
Contacto

Teléfono 691485879
Correo Electrónico contratacion@esmasalcorcon.com

Dirección Postal

C/ Químicas, 26-30
(28923) Alcorcón España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente L37-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2024 a
las 08:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa de Servicios Municipales de Alcorcón, S.A.U.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Nhjty9tNmVnnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de implantación de software de gestión de prevención de riesgos laborales
para ESMASA

Implantación, formación, soporte y mantenimiento de software de gestión de prevención de riesgos laboralesDescripción 
Valor estimado del contrato 79.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Clasificación CPV
72227000 - Servicios de consultoría en integración de «software».
48219300 - Paquetes de software de administración.
48311000 - Paquetes de software de gestión de documentos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 2 años con 3 posibles prórrogas con una duración de 12 meses cada una de ellas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle Químicas Nº26-30
(28923) Alcorcón - Madrid España

Se adjudica el contrato por valor de 20.600,00 € (sin IVA), con posibilidad de 3 prórrogas anuales.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Nhjty9tNmVnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.990 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

TOBALINA CONSULTING GROUP SL
NIF B61864237
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

DIPUTACIÓN 238, 6º 7a
(08007) BARCELONA España

Contacto

Teléfono +34 933014577
Correo Electrónico tcgroup@tobalinaconsulting.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.150 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato L37-24C
Fecha de Formalización 03/10/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/10/2024

Motivación

Motivación Propuesta mejor valorada. Se adjudica el contrato por valor de 20.600,00 € (sin IVA), con posibilidad de 3
prórrogas anuales.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Servicios Municipales de Alcorcón SAU
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Plataforma de Contratación

Dirección Postal

C/ Químicas, 26
(28923) Alcorcón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/07/2024 a las 08:32 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Correo Electrónico contratacion@esmasalcorcon.com

Dirección Postal

Químicas 26-30
(28923) Alcorcón España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@esmasalcorcon.com

Dirección Postal

Químicas 26-30
(28923) Alcorcón España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@esmasalcorcon.com

Dirección Postal

Químicas 26-30
(28923) Alcorcón España

Presentación de recursos

Empresa de Servicios Municipales de Alcorcón SAU

Arbitraje

Empresa de Servicios Municipales de Alcorcón SAU
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto de tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

APP Móvil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: APP Móvil responsive para hacer gestiones in situ online y offline, INCLUIDO EN ELExpresión de evaluación 

PRECIO
Cuadros de mandos personalizables

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Cuadros de mandos personalizables para el análisis de datos a través de gráficos eExpresión de evaluación 
informes, INCLUIDO EN EL PRECIO

Customización de la APP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Customización de la APP con logos y colores designados por ESMASA, INCLUIDO EN ELExpresión de evaluación 

PRECIO
Plataforma E-LEARNING

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: Posibilidad de canalización de la formación mediante plataforma E-LEARNING propia,Expresión de evaluación 
INCLUIDO EN EL PRECIO

Precio de soporte y mantenimiento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Povi = Pc (/)Expresión de evaluación 

Precio hora para desarrollos personalizados según necesidades del cliente
: PrecioSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: Povi = Pc (/)Expresión de evaluación 

Precio implantación y formación inicial
: PrecioSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: Povi = Pc (/)Expresión de evaluación 

Precio por firma electrónica OTP o biométrica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Povi = Pc (/)Expresión de evaluación 

Procedimiento de autenticación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Procedimiento de autenticación Single Sign On (SSO), INCLUIDO EN EL PRECIOExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w%2FXyCAJtWuFWh bmkna2nXQ%3D%3D

ID 0000014310175 |  2024-001047112 | Fri, 04 Oct 2024 08:16:42:820 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126807616515032704715962932590295646431 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w%2FXyCAJtWuFWhbmkna2nXQ%3D%3D

